
Zarządzenie Nr 21 /2024  
Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice  

z dnia 8 lipca 2024 r.  
 
 

w sprawie zapewnienia pracownikom pracującym przy monitorach ekranowych okularów 
korygujących wzrok – zgodnie z zaleceniem lekarza. 
 
Na podstawie § 5 ust. 3 Statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice stanowiącego 
załącznik do Uchwały Nr XVII/198/2016 Rady Gminy Michałowice z dnia 17 października 2016 
r. (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z dnia 7 grudnia 2016 r., poz. 10834) oraz § 8 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 roku w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. 
z 1998 r. Nr 148 poz. 973 ze zm.), zarządzam co następuje:  
 

§ 1  
 
1. Pracodawca zapewnia pracownikom okulary korygujące wzrok, jeżeli wyniki badań 

okulistycznych przeprowadzonych przez lekarza medycyny pracy lub lekarza okulistę z 
zakładu medycyny pracy, wykażą potrzebę ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego.  

2. Pracownik użytkuje w czasie pracy monitor ekranowy, co najmniej przez połowę swojego 
dobowego wymiaru czasu pracy.  

 
§ 2  

 
1. Pracodawca pokrywa koszty zakupu okularów korygujących w kwocie nie większej niż 

600,00 zł (słownie: pięćset złotych), jeśli kwota na fakturze/rachunku jest wyższa od 
ustalonej, wówczas różnicę kosztów pokrywa pracownik.  

2. Jeżeli w okresie między badaniami okresowymi pracownikowi pogorszy się jakość widzenia 
podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego, może on zwrócić się do pracodawcy o 
skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku. 

3. Skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku o którym mowa w ust. 3 wydaje Dyrektor na 
podstawie wniosku stanowiącego załącznik do Zarządzenia. 

4. Podstawą pokrycia kosztów zakupu okularów są:  
1) zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy 

przy obsłudze monitora ekranowego, wydane przez lekarza medycyny pracy w ramach 
profilaktycznej opieki zdrowotnej,  

2) oryginalny rachunek lub faktura wystawiona na Pracodawcę dokumentująca zakup 
okularów korygujących wzrok o treści: zakup okularów korygujących: imię i nazwisko 
pracownika.  

5. Kwota pokrycia kosztów zakupu okularów korygujących jest zwolniona z opodatkowania i 
składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe.  

6. Okulary nie podlegają zwrotowi po ustaniu stosunku pracy.  
 
 
 
 



§ 3  
 
W zakresie nieuregulowanym niniejszym zarządzeniem mają zastosowania przepisy 
Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.  
 

§ 4  
 
Traci moc Zarządzenie Nr 56/2022 Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice z 
dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie zapewnienia pracownikom pracującym przy monitorach 
ekranowych okularów korygujących wzrok – zgodnie z zaleceniem lekarza.  
 

§ 5 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Załącznik  

do Zarządzenia nr 21/2024 
z dnia 8 lipca 2024 r. 

 
 
 
…………………………………….                                                                               …………………………………….                                       
(imię i nazwisko pracownika, stanowisko)                                                                                                      (miejscowość i data)  
 
 
 
                                                                                                                           …………………………………… 
                                                                                                                                                                          (oznaczenie pracodawcy) 

 
 

Wniosek o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku 
 

Zwracam się z prośbą o skierowanie na wcześniejsze badanie wzroku, celem wydania przez 
lekarza medycyny pracy lub lekarza okulistę z zakładu medycyny pracy, potwierdzenia 
potrzeby stosowania przeze mnie okularów korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze 
monitora ekranowego.  
 
Data kolejnego badania profilaktycznego jest wyznaczona na dzień ……………………, tymczasem 
aktualnie zauważam znaczne pogorszenie się jakości  mojego widzenia podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego. 
 
 
 
                                                                                                        …………………………………… 
                                                                                                                                                     (podpis pracownika)  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Zapoznałam/ zapoznałem się z Zarządzeniem w sprawie zapewnienia pracownikom 
pracującym przy monitorach ekranowych okularów korygujących wzrok – zgodnie z 
zaleceniem lekarza. 
 
w Centrum Usług Wspólnych Gminy Michałowice. 
 
 
 Imię i nazwisko  podpis 

1  
 

 

2  
 

 

3  
 

 

4  
 

 

5  
 

 

6  
 

 

7  
 

 

8  
 

 

9  
 

 

10  
 

 

11  
 

 

12  
 

 

13  
 

 

14  
 

 

 
 

 


